1. Indeed the church of Goa, which is duly recognized as belonging to the right of patronage of our dearest son in Christ Sebastian, illustrious king of Portugal and the Algarves, by virtue of foundation, endowment or apostolic privilege and to date not repealed in any way, and over which John of good memory, the Bishop of Goa, presided, while he lived, after the death of the aforesaid remained deprived of the consolation of a pastor. We, having learned of such vacation of the same from trustworthy reports, as a provident and vigilant shepherd, considering that among all the places of the East Indies, which the kings of Portugal and the Algarves in times past

periculisque felicissime subegerant, eorumque populos divini humanique juris eatenus expertes, abactis inde tenebris Satanae, ad fidem Catholicam, citra quam nulla est salus, atque amabilissimum Sanctae Matris Ecclesiae gremium assiduis sanctorum virorum concionibus, praeceptis ac exemplis et monitis alliciendos studiosissime curaverant, et a fide ipsa abhorrentes, dum expediebat, vel salutaribus armis confuderant, vel procul arcuerant, peculiantes dictam civitatem tamquam regiam suam et Proregum suorum sedem, illiusque dioecesim sumptuosis Dei templis, monasteriis, et xenodochiis et sacris locis, necnon ministris ecclesiasticis illustraverant et ornaverant, et in dictis partibus, in quibus, ob rationes praefatas, religio Christiana sensim, longe lateque propagata est, quamvis longe et latissime protendantur, nulla metropolitana Ecclesia existit, ad quam illarum incolae pro singulis querellis etc., et appellationibus per gravatos interpositis recurrere possint, sed illi, aut ad curiam praefatam, aut in regno Portugalliae existentem metropolitanam, inde remotissimas, confugere, vel iura sua indefensa relinquere coguntur, quo fit, ut saepe numero quamplures ad illicita procliviores sint, excessusque et crimina eorum impunita remaneant, et qui hodie ex certis tunc expressis causis Malachanense et Cochinese olim oppida, cum terris, provinciis, insulis et locis Goanensis dioecesis, per venerabilem fratrem nostrum Archiepiscopum Ulixbonensem, cum consilio praefati Sebastiani Regis, specificandis, caeterisque limitibus distinguendis, necnon dilectos filios illorum clerum et populum a dicta dioecesi et provincia Ulixbonensi, cui etiam ipsa dioecesis metropolitico jure suberat, ita quod postea *tres inibi dioeceses existant*, de fratrum nostrorum consilio et assensu, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, perpetuo separavimus; eademque oppida in civitates, ac Annunciationis Beatae Mariae Malacanensis, pro uno, et Sanctae Crucis Cochinesis parochiales ecclesias in cathedrales Ecclesias, pro uno alio episcopis, ereximus et instituimus; necnon Annunciationis Malacensis et Sanctae Crucis Cochinesis ecclesiis, sic in cathedrales Ecclesias erectis, civitates praefatas pro suis civitatibus, ac duas ex tribus distinguendis dioecesibus, cum provinciis, insulis et locis specificandis praedictis pro suis dioecesibus, ac illorum populum et clerum hujusmodi pro